
Zápis ze slavnostní členské schůze ke 140. výročí založení SDH Libice n/D konané
dne 15.4.2023 v Kulturní stodole Pilnova statku v Libici n/D od 17:00 hodin.

Program: 

1) Zahájení, uvítání hostů a členů 

2) Seznámení s činností sboru od jeho založení až po současnost

3) Předání různých ocenění 

4) Stuha II. stupně k historickému praporu

5) Závěr

6) Večeře, volná zábava s hudbou

1) Schůzi zahájil a řídil starosta sboru Pavel Rutsch. Přivítal přítomné hosty:

- starostu městyse V. Venhauera
- starostu KSH Vysočina Jana Slámečku
- starostu OSH Josefa Stejskala
- náměstka OSH Jiřího Rajniše
- starostu SDH Chotěboř Ing. Petra Gregora
- vedoucího pracoviště IZS mjr. Ing. Romana Popíka 
- velitele stanice Chotěboř npor. Ing Daniela Formana

a ostatní pozvané hosty a přítomné členy. Každý z přítomných obdržel malou pozornost v
podobě plátěné červení tašky s logem výročí sboru obsahující malé překvapení.

2) Kronikář a bývalý dlouholetý jednatel sboru K. Sysr st. seznámili přítomné s historií sboru
od  jejího  založení  po  90.  léta  minulého  století.  Zvláště  podrobněji  byla  připomenuta
jednotlivá výročí založení sboru. Poté starosta sboru ve svém vystoupení zhodnotil činnost
sboru za posledních cca 20-25 let.

- Formování nového vedení sboru od roku 2000
- finanční stabilizace sboru
- nákup vycházkových stejnokrojů
- vybudování areálu u rybníka (konání soutěží – pohár IZS 2001) 
- historický prapor
- zakládající člen HB turné mladých hasičů
- konání oslav (120 let, 130 let, 135 let)

1



- pořízení Tatry 815, nového auta Iveco Daily
- webové stránky (účast v soutěži Zlatý erb, vyhlášení proběhne 18.4.2023 na Krajském

úřadě v Jihlavě)
- pořádání masopustů (od roku 2002, poslední 2023)
- plesy, zabíjačky, posezení u rybníka
- údržba historické techniky (historická stříkačka, Praga RN)
- družba s Libicí nad Cidlinou
- zdařilá transformace na moderní spolek s plnou právní subjektivitou (IČO, účet, datová

schránka, sídlo, podvojné účetnictví, živnostenský list, koncese na prodej lihovin)
- zpracování almanachu a také kroniky (Karel Sysr st.)
- první „zasloužilý hasič“ v historii sboru (Karel Sysr st.)

3) Starosta sboru při této slavnostní příležitosti předal různá vyznamenání členům sboru.

- Čestné uznání SDH
Klepetko David, Pleskač Jan ml., Slanař Tomáš, Sysrová Martina

- Čestné uznání OSH
Alinče Jaroslav, Aubusová Jana, Bačkovská Zuzana, Marek Dušan, Pavliš Michal,
Pešek Jiří, Slámová Pavla

- Čestné uznání SH ČMS
Klepetko Milan, Málek Jaroslav, Rutsch Pavel

- Čestné uznání KSH ČMS
Bílek Petr,  Málek Tomáš,  Mrva Vladimír,  Němec František,  Sysr  Karel  ml.,  Řípa Jan,
Žaloudek Luboš st.

- Medaile Za zásluhy
Beráková Lucie, Klepetková Hana,  Novotný Petr,  Slanařová Ludmila,  Rutschová Jitka,
Škarýd Martin

- Medaile Za příkladnou práci
Culek Jaromír, Culková Dagmar, Čejka Pavel, Němcová Lenka, Němec Stanislav, Málek
Daniel,  Pleskač Antonín st.,  Pleskač Jan st.,  Pleskačová Andrea,  Slanař Karel,  Souček
František ml., Stehno Vladimír, Sysrová Silvie, Řípová Andrea

- Věrnostní medaile za 10 let
Culková Dagmar (1975), Fiala Miroslav (1990), Němec Stanislav (1976), Rutschová Jitka
(1969), Řípová Andrea (1981)

- Stužky za 20 let
Bonaventura Milan (1972), Klepetková Hana (1975), Pavliš Aleš (1980)

- Stužky za 30 let
Novotná Věra (1966), Pavliš Josef (1956), Samek Ludvík (1966)

- Stužky za 40 let
Málek Jaroslav (1947), Nermuťová Marie (1947)

2



- Stužky za 50 let

Zborník  Viktor  (1950),  Exner  Josef  (1951),  Klepetková  Marie  (1950),  Nermuť  Miloslav
(1946), Němec Radomír (1952) 

4) Na závěr této slavnostní schůze připnul starosta KSH Vysočina Jan Slámečka k Historickému
praporu SDH stuhu II. stupně „Za obětavou práci v požární ochraně“. Sbor k této stuze také
obdrží 2000 Kč. 

5) Na závěr byly proneseny závěrečná slova ze strany jednotlivých hostů. Starosta městyse
zhodnotil  situaci  kolem stavby  zázemí  u  rybníka  které  by  mělo  být  hotové  do  začátku
letních  prázdnin  a  poděkoval  za  spolupráci  se  sborem.  Starosta  sboru  poděkoval  všem
přítomným a ostatním, kteří se zapojují do chodu celého sboru, dále za spolupráci ZŠ a MŠ
Libice n/D, dalším složkám s spolkům, zastupitelstvu a starostovi a všem občanům. 

6) Po slavnostní schůzi následovala večeře, poté taneční zábava pro širokou veřejnost. K tanci
a poslechu zahrál Vlasta Vaňhát.

Zapsal jednatel sboru Vladimír Stehno.

3


